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Festiwal Stolica Języka Polskiego 2018

Typ wydarzenia: Festiwal 

Czwartej edycji Festiwalu w Szczebrzeszynie patronować będą Skamandryci.

Podczas Festiwalu będziemy mogli wysłuchać poezji Skamandrytów w wykonaniu
znakomitych  polskich  aktorów:  Sławomiry  Łozińskiej,  Mai  Komorowskiej,  Teresy
Budzisz-Krzyżanowskiej,  Anny  Nehrebeckiej,  Roberta  Więckiewicza.  Odbędą  się
rozmowy  o  grupie  Skamander,  o  Jarosławie  Iwaszkiewiczu,  o  grupach
artystycznych  w  sztuce.  Zaplanowano  również  specjalne  wieczory  poświęcone
Zbigniewowi Herbertowi – poecie wolności – z udziałem Anny Seniuk. Wśród gości
Festiwalu pojawią się pisarze, poeci, językoznawcy. Odbędą się również spotkania z
laureatami nagrody poetyckiej Silesius oraz Nagrody im. Wisławy Szymborskiej.

Po raz pierwszy przyznana zostanie nagroda, której inicjatorami i fundatorami są
Konsulowie Honorowi Wielkiego Księstwa Luksemburga Tomasz Kopoczyński i Adam
Byglewski.  To  Nagroda  Wielkiego Redaktora  –  pierwsza  w  Polsce  nagroda  dla
wybitnego  reprezentanta  niedocenianego,  niewidocznego,  a  przecież  tak
potrzebnego zawodu. Można zgłaszać kandydatów!

Festiwal odwiedzi Hanna Banaszak. Wystąpią też Adam Strug i Monodia Polska, Jazz
Band Młynarski-Masecki z koncertem „Noc w wielkim mieście”, a pisarz Andrzej
Stasiuk wraz z ukraińską formacją etno-rockową Haydamaky z Kijowa zaprezentują
wspólny projekt „Mickiewicz-Stasiuk-Haydamaky”.

„Dziennik przebudzenia” na motywach „Dziennika” i „Drugiego dziennika” Jerzego
Pilcha zagrają Adam Ferency i Joanna Kosierkiewicz, a grono znakomitych aktorów
odczyta „Irańską Konferencję” – najnowszą sztukę Iwana Wyrypajewa.

Oprócz tego zaplanowano: warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, kiermasz
pięknej książki, kino festiwalowe i – już po raz drugi – Dzień Zamojski Festiwalu.

Organizatorami Festiwalu są Fundacja Sztuki Kreatywna Przestrzeń.

Pomysłodawcą  i  dyrektorem Festiwalu  jest  Piotr  Duda,  a  przewoniczącym Rady
Festiwalu - Tomasz Pańczyk.
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Kuratorem programu głównego jest Justyna Sobolewska.
 

Opłata: bez opłat 
Linki: 

• http://stolicajezykapolskiego.pl/

Słowa kluczowe: Skamandryci, Festiwal Języka Polskiego 
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